

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024
Processo Administrativo Nº 076/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: AROLDO ROSENDO DA SILVA
Data de Publicação: 12/08/2024 14:10:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 08:57:23
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ADENOSINA 6MG/ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,87		Valor Total: 314,80
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML			
Quantidade: 21.600	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 9.504,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,47		Valor Total: 536,40
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: AMIODARONA 50 MG/ ML 3 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 1.320,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: AMPICILINA 1G			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 2.051,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ATROPINA 0,5MG/ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,28		Valor Total: 384,00
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10 ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 248,50
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,38		Valor Total: 2.628,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IV			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 4,57		Valor Total: 109.680,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10%			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 151,90
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20%			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 179,80
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 259,50
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA 04 MG 2,5 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,33		Valor Total: 13.980,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 14	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIPIRONA 500 MG / ML 2 ML			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 14.480,00	
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: DOPAMINA 50MG/ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,56	Valor Total: 384,00	
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ENOXAPARINA 40 MG 4 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,94	Valor Total: 3.282,00	
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ENOXAPARINA 60 MG			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 13,33	Valor Total: 3.199,20	
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: FUROSEMIDA 10 MG 2 ML			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 4.137,00	
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: GLICOSE 50% 10ML			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,67	Valor Total: 3.216,00	
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HEPARINA 5.000UI 0.25ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,26	Valor Total: 3.241,00	
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,81	Valor Total: 2.405,00	
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTIZONA 100MG			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 6.912,00	
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTIZONA 500MG			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,51	Valor Total: 13.224,00	
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: CSL BEHRING	Modelo: CSL BEHRING
Descrição: IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-D 300 UG/2ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 183,56	Valor Total: 18.356,00	
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LIDOCAÍNA 2% COM VASO			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,11	Valor Total: 1.438,50	
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LIDOCAINA 2% SEM VASO 20ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 4.890,00	
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10 MG/2 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 700,00	
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NOREPINEFRINA 2MG/ML, 4ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 910,00	
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: PEN. BENZATINA 1.200.000 UI			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 13.440,00	
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: PEN. BENZATINA 600.000 UI			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,27	Valor Total: 8.724,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 31	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: PROMETAZINA 25MG/ML			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,43	Valor Total: 3.432,00	
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO INJETÁVEL CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 100 ML			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,22	Valor Total: 42.200,00	
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO INJETÁVEL CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 250ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,47	Valor Total: 16.410,00	
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO INJETÁVEL CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 500 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 36.900,00	
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO INJETÁVEL GLICOSE 5% 250 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 2.450,00	
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO INJETÁVEL GLICOSE 5% 500 ML			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 6,66	Valor Total: 10.656,00	
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SORO RINGER COM LACTATO 500 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 15.360,00	
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,11	Valor Total: 111,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	140	48.992.916/0001-00	508.525,30	371.695,60		Sim
2 PHARMAPLUS LTDA	005	03.817.043/0001-52	508.525,30	374.999,90	0,89	Não
3 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS	018	40.212.777/0001-34	493.216,00	375.000,00	0,00	Sim
4 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE	084	18.739.858/0001-38	508.525,30	380.000,00	1,33	Não
5 J. LAÉRCIO SOUZA DE VASCONCELOS &	031	41.389.750/0001-84	508.525,30	381.500,00	0,39	Não
6 DROGAFONTE LTDA	067	08.778.201/0001-26	582.985,80	411.522,30	7,87	Não
7 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	049	26.754.510/0001-48	508.525,30	508.525,30	23,57	Sim
8 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	071	48.722.366/0001-09	943.887,30	700.000,00	37,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 08:57:23
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ACICLOVIR 200 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 80,00	
Item: 2	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 7.200,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 3	Unidade: COMP.	Marca: NATULAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 05 MG COMP.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,03		Valor Total: 3.000,00
Item: 4	Unidade: COMP.	Marca: CIMED	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 1.632,00
Item: 5	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ALBENDAZOL SUSP. ORAL 10 ML			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 1,13		Valor Total: 8.136,00
Item: 6	Unidade: FR	Marca: SANDOZ	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50MG/ML + 12,5MG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,30		Valor Total: 4.660,00
Item: 7	Unidade: CAPS	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: AMOXILINA 500 MG			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 8.280,00
Item: 8	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: AMOXILINA SUSP. ORAL 60 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 5.424,00
Item: 9	Unidade: COMP.	Marca: SANDOZ	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: AMOXILINA+CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 5.700,00
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ANLODIPINO 05MG			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,03		Valor Total: 3.600,00
Item: 11	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ANLODIPINO 10 MG			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 7.200,00
Item: 12	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ATENOLOL 100 MG			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 6.600,00
Item: 13	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ATENOLOL 50 MG			
Quantidade: 72.000	Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 2.880,00
Item: 14	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: AZITROMICINA 500 MG			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 8.880,00
Item: 15	Unidade: FR	Marca: PHARLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: AZITROMICINA SUSP. ORAL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,69		Valor Total: 6.828,00
Item: 16	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: BENZOILMETRONIDAZOL SUSP. ORAL 40 ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 400,50
Item: 17	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML 20 ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 105,00
Item: 18	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG			
Quantidade: 240.000	Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 9.600,00
Item: 19	Unidade: POTE	Marca: FARMACE	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CARVÃO VEGETAL PÓ 1000 G			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 9,24

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 20	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CARVEDILO 12,5 MG			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 504,00	
Item: 21	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CARVEDILO 25 MG			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 1.152,00	
Item: 22	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CARVEDILO 3,125 MG			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 288,00	
Item: 23	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CARVEDILO 6,25 MG			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 324,00	
Item: 24	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CEFALEXINA 500 MG			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 5.760,00	
Item: 25	Unidade: FR	Marca: ABL	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CEFALEXINA SUSP. ORAL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,73	Valor Total: 2.238,00	
Item: 26	Unidade: FR	Marca: NATIVITA	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 48,15	
Item: 27	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CIPROFLOXACINO 500 MG			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 4.140,00	
Item: 28	Unidade: BISNAGA	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: DEXAMETASONA CREME 1MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 936,00	
Item: 29	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: DEXAMETASONA ELIXI 100 ML			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 1.188,00	
Item: 30	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: DIGOXINA 0,25 MG COMP			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 630,00	
Item: 31	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 62,50	
Item: 32	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG (SUBLINGUAL)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 70,00	
Item: 33	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: DIPIRONA 500 MG			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 5.400,00	
Item: 34	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: DIPIRONA SOL. ORAL 10 ML			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 1,32	Valor Total: 6.336,00	
Item: 35	Unidade: AEROSOL	Marca: CHIESI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 14G-10ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,31	Valor Total: 399,30	
Item: 36	Unidade: COMP.	Marca: MULTILAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ENALAPRIL 05 MG			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 12.000,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 37	Unidade: COMP.	Marca: MULTILAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ENALAPRIL 10 MG			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 12.000,00
Item: 38	Unidade: COMP.	Marca: MULTILAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ENALAPRIL 20 MG			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 14.400,00
Item: 39	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100MG			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 2.800,00
Item: 40	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 6.840,00
Item: 41	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 2.550,00
Item: 42	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG			
Quantidade: 110.000	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 8.800,00
Item: 43	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: GLIBENCLAMIDA 05 MG			
Quantidade: 250.000	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 12.500,00
Item: 44	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: GLICLAZIDA 30 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 90,00
Item: 45	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: GLICLAZIDA 60 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 170,00
Item: 46	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG			
Quantidade: 432.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 25.920,00
Item: 47	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSP. ORAL			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 302,50
Item: 48	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: IBUPROFENO 50 MG/ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,17		Valor Total: 1.170,00
Item: 49	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: IBUPROFENO 600 MG			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 3.240,00
Item: 50	Unidade: COMP.	Marca: LEGRAND	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: IVERMECTINA 06 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 1.410,00
Item: 51	Unidade: BISNAGA	Marca: PHARLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: LIDOCAINA GELEIA 30 GR			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,79		Valor Total: 537,00
Item: 52	Unidade: FR	Marca: CIMED	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: LORATADINA XAROPE 100 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,97		Valor Total: 1.576,00
Item: 53	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50 MG			
Quantidade: 660.000	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 59.400,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 54	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 1.290,00	
Item: 55	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: METFORMINA 500 MG			
Quantidade: 216.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 12.960,00	
Item: 56	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: METFORMINA 850 MG			
Quantidade: 300.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 63.000,00	
Item: 57	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: METILDOPA 250 MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 3.120,00	
Item: 58	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: METILDOPA 500 MG			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 5.520,00	
Item: 59	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: METRONIDAZOL 250 MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 1.800,00	
Item: 60	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: METRONIDAZOL 400 MG			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.800,00	
Item: 61	Unidade: BISNAGA	Marca: CIMED	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: METRONINAZOL GEL VAGINAL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 3.360,00	
Item: 62	Unidade: COMP.	Marca: ACHE	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 864,00	
Item: 63	Unidade: COMP.	Marca: ACHE	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 1.728,00	
Item: 64	Unidade: COMP.	Marca: BRAINFARMA	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: NIFEDIPINO 10 MG			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 936,00	
Item: 65	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: NISTATINA SUSP. ORAL 50 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 770,00	
Item: 66	Unidade: BISNAGA	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 4.224,00	
Item: 67	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: NITROFURANTOINA 100 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 48,00	
Item: 68	Unidade: CAPS	Marca: PHARLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 900,00	
Item: 69	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: PARACETAMOL 500 MG			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 1.080,00	
Item: 70	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: PARACETAMOL SOL. ORAL 10 ML			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 1.896,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 71	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: PREDNISONA 05 MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 450,00	
Item: 72	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: PREDNISONA 20 MG			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 1.125,00	
Item: 73	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: PROPRANOLOL 40 MG			
Quantidade: 96.000	Valor Unit.: 0,03	Valor Total: 2.880,00	
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: NATULAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,12	Valor Total: 6.720,00	
Item: 75	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SIMETICONA 75MG/ML 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 74,00	
Item: 76	Unidade: COMP.	Marca: CIMED	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SINVASTATINA 10MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 960,00	
Item: 77	Unidade: COMP.	Marca: CIMED	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SINVASTATINA 20 MG			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 3.600,00	
Item: 78	Unidade: COMP.	Marca: CIMED	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SINVASTATINA 40 MG			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 4.320,00	
Item: 79	Unidade: BISNAGA	Marca: NATIVITA	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 30 G			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 763,80	
Item: 80	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SULFAMETAZOL + TRIMETROPRIMA 400 MG +80 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 630,00	
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: GSK	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/JATO-DOSE AEROSSOL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,65	Valor Total: 466,00	
Item: 82	Unidade: FRC	Marca: BELFAR	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SULFATO FERROSO 125 MG GOTAS 30 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 290,00	
Item: 83	Unidade: COMP.	Marca: BELFAR	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SULFATO FERROSO 40 MG			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,04	Valor Total: 4.800,00	
Item: 84	Unidade: FRC	Marca: BELFAR	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SULFATO FERROSO SUSP. 125 MG/100ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,33	Valor Total: 266,00	
Item: 85	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: TIAMINA 300 MG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 63,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS	018	40.212.777/0001-34	974.956,57	418.099,99		Sim
2 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE	021	18.739.858/0001-38	999.565,44	418.100,00	0,00	Não
3 DROGAFONTE LTDA	079	08.778.201/0001-26	590.832,10	418.105,78	0,00	Não
4 J. LAÉRCIO SOUZA DE VASCONCELOS &	027	41.389.750/0001-84	998.125,44	424.100,00	1,43	Não

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

5 PHARMAPLUS LTDA	098	03.817.043/0001-52	999.565,44	430.858,84	1,59	Não
6 UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	002	48.992.916/0001-00	999.565,44	589.999,00	36,94	Sim
7 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	030	26.754.510/0001-48	999.565,44	999.565,44	69,42	Sim
8 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	122	48.722.366/0001-09	999.565,44	999.565,44	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 08:57:23
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: ACIDO VALPROICO 250 MG			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 3.600,00	
Item: 2	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: ACIDO VALPROICO 500 MG			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 3.780,00	
Item: 3	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: AMITRIPTILINA 25 MG			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 5.400,00	
Item: 4	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: AMITRIPTILINA 75 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 126,00	
Item: 5	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: BIPERIDENO 02 MG			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 4.800,00	
Item: 6	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: BROMAZEPAM 03 MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 225,00	
Item: 7	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: BROMAZEPAM 06 MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 270,00	
Item: 8	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG			
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 10.080,00	
Item: 9	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CARBAMAZEPINA 400 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 138,00	
Item: 10	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CARBAMAZEPINA SUSP. ORAL 100ML			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 5,24	Valor Total: 1.991,20	
Item: 11	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300 MG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 7.200,00	
Item: 12	Unidade: FR	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: CLONAZEPAM SOL. ORAL 20ML 2,5MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,31	Valor Total: 786,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 13	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 5.040,00
Item: 14	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORPROMAZINA 100 MG			
Quantidade: 21.600	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 7.560,00
Item: 15	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORPROMAZINA 25 MG			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 6.960,00
Item: 16	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORPROMAZINA SOL. ORAL 40 MG 4%			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,37		Valor Total: 1.528,80
Item: 17	Unidade: COMP.	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM 05 MG			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 1.440,00
Item: 18	Unidade: COMP.	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM 10 MG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 2.400,00
Item: 19	Unidade: AMP.	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM 10 MG INJ 02 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 420,00
Item: 20	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: FENITOINA 100 MG			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 3.840,00
Item: 21	Unidade: AMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENITOÍNA 50MG/ML 5ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,94		Valor Total: 188,00
Item: 22	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 6.120,00
Item: 23	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: FENOBARBITAL SOL. ORAL 4% C/20ML			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,23		Valor Total: 1.550,40
Item: 24	Unidade: AMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FLUMAZENIL 0,1 MG/ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,92		Valor Total: 2.730,00
Item: 25	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: FLUOXETINA 20 MG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 8.100,00
Item: 26	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HALOPERIDOL 01 MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 2.040,00
Item: 27	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HALOPERIDOL 05 MG			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 3.024,00
Item: 28	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HALOPERIDOL SOL. ORAL 2MG/ML 20ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 630,00
Item: 29	Unidade: AMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HALOPERIDOL 05 MG/ML INJ 01 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 472,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 30	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: MORFINA 10 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 645,00
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: MORFINA 10MG/ML			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,36		Valor Total: 489,60
Item: 32	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: OLANZAPINA 05 MG			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 2.952,00
Item: 33	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: OLANZAPINA 10 MG			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 3.456,00
Item: 34	Unidade: COMP.	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS
Descrição: QUETIAPINA 100 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 990,00
Item: 35	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: QUETIAPINA 200 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 1.440,00
Item: 36	Unidade: COMP.	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS
Descrição: QUETIAPINA 25 MG			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 5.520,00
Item: 37	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: QUETIAPINA 50 MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 14.880,00
Item: 38	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: RISPERIDONA 01 MG			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 2.448,00
Item: 39	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: RISPERIDONA 03 MG			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 4.032,00
Item: 40	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: RISPERIDONA LIQUIDO 1MG SOL. 30ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,24		Valor Total: 3.620,00
Item: 41	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: RISPERIDONA 02 MG			
Quantidade: 21.600	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 3.024,00
Item: 42	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: TOPIRAMATO 100 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,59		Valor Total: 295,00
Item: 43	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: VALPROATO SODIO 250 MG/5ML XPE 100 ML			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 3.924,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	149	48.992.916/0001-00	230.444,40	140.155,00		Sim
2 DROGAFONTE LTDA	059	08.778.201/0001-26	193.295,40	141.155,13	0,71	Não
3 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE	008	18.739.858/0001-38	230.444,40	173.500,00	22,91	Não
4 J. LAÉRCIO SOUZA DE VASCONCELOS &	121	41.389.750/0001-84	230.444,40	174.100,00	0,35	Não
5 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS	006	40.212.777/0001-34	223.956,90	182.999,99	5,11	Sim
6 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	101	48.722.366/0001-09	230.444,40	230.000,00	25,68	Sim
7 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	147	26.754.510/0001-48	230.444,40	230.444,40	0,19	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 08:57:24
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TEOTO	Modelo: NA		
Descrição: ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,85				Valor Total: 462,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MILLI	Modelo: NA		
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO PÓS-PARTO, FORMATO LONGO, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICO, COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMADA INTERNA ABSORVENTE					
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,00				Valor Total: 140,00
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: DINAMICA	Modelo: NA		
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA 10 ML					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,72				Valor Total: 87,20
Item: 4	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: NA		
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA 5 LITROS					
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,58				Valor Total: 394,80
Item: 5	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: NA		
Descrição: ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO, 1 LITRO					
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,21				Valor Total: 252,60
Item: 6	Unidade: CX.	Marca: SR	Modelo: NA		
Descrição: AGULHA HIPODERMICA, 13 X 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISELTRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO.					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,53				Valor Total: 195,90
Item: 7	Unidade: CX.	Marca: SR	Modelo: NA		
Descrição: AGULHA HIPODERMICA, 40 X 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISELTRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO.					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,41				Valor Total: 192,30
Item: 8	Unidade: CX.	Marca: SR	Modelo: NA		
Descrição: AGULHA HIPODERMICA, 25 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISELTRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,30				Valor Total: 315,00
Item: 9	Unidade: CX.	Marca: SR	Modelo: NA		
Descrição: AGULHA HIPODERMICA, 25 X 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISELTRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO.					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,30				Valor Total: 315,00
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: KDL	Modelo: NA		
Descrição: AGULHA PARA ANESTÉSIA ESPINHAL- CONTÉM 1 AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL, AÇO INOXIDÁVEL E CAPA EM POLIPROPILENO NÃO- PIROGÊNICO, ATÓXICO E ESTERILIDADE POR ÔXIDO DE ETILENO, TAMANHO 25G X3 1/2 (0,5 X 90MM).					
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,71				Valor Total: 1.113,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 11	Unidade: FR	Marca: VICFARMA	Modelo: NA
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 5.040,00	
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: VIC FARMA	Modelo: NA
Descrição: ÁLCOOL IODADO- IODO 0,1% + ÁLCOOL ETÍLICO 50% (V/V)- 1 LITRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,17	Valor Total: 323,40	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: NATY	Modelo: NA
Descrição: ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORCAO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSAO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,62	Valor Total: 4.086,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: NA
Descrição: APARELHO GLICOSIMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR DE USO DOMICILIAR, COM FAIXA DE LEITURA AMPLA MINIMA IGUAL OU ABAIXO DE 20 MG/DL E MAXIMA APARTIR DE 600 MG/DL. TIPO DE AMOSTRA:SANGUE OBITIDO POR CAPILARIDADE, VOLUME DE AMOSTRA SANGUINEA DE 0,5 A 5 MICROLITROS. CARACTERISTICA DO APARELHO: TEMPO DE RESULTADO DE TESTRE DE 05 A 30 SEGUNDOS, MEMORIA MINIMA PARA 250 RESULTADOS, DEVERA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO:PILHAS E OU BATERIAS NECESSARIAS AO SEU FUNCIONAMENTO, ESTOJO OU BOLSA DE PROTEÇÃO, MANUAL DE UTILIZAÇÃO EM LINGUA PORTUGUESA, SOFTWARE QUE PERMITA A EXPORTAÇÃO DOS DADOS ARMazenADOS, INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE DE LEITURA NO FORMATO TXT, CVS E OU XML, DISPOSITIVO DE TRANSFERENCIA DE DADOS, SOLUÇÃO CONTROLE (CASO O SISTEMA DE CONTROLE/VERFICIAÇÃO DO GLICOSÍMETRO SEJA POR MEIO DE SOLUÇÃO).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,01	Valor Total: 1.320,30	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: CREMER	Modelo: NA
Descrição: ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1,53	Valor Total: 18,36	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: CREMER	Modelo: NA
Descrição: ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1,91	Valor Total: 22,92	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: CREMER	Modelo: NA
Descrição: ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 39,48	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo: NA
Descrição: ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.EMBALAGEM PCT C/12 UNID.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 3.064,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo: NA
Descrição: ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 12 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.EMBALAGEM PCT C/12 UNID.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,13	Valor Total: 10.260,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo: NA
Descrição: ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 15 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.EMBALAGEM PCT C/12 UNID.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,61	Valor Total: 1.220,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo: NA
Descrição: ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 20 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.EMBALAGEM PCT C/12 UNID.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 5.660,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 22	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: NA
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 22.260,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: ACCUEMD	Modelo: NA
Descrição: BALANÇA DIGITAL - BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE 180 KG, DIVISÃO 100 G, PESO 12,50 KG, DIMENSÃO PLATAFORMA 363 X 428 MM, DIMENSÃO INDICADOR 165 X 170 X 58 MM, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOSTRADOR LCD E ANTROPÔMETRO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 47,12	Valor Total: 706,80	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: WELMY	Modelo: NA
Descrição: BALANÇA PEDIÁTRICA, AÇO INOX, CAPACIDADE 25 QUILOS, ANTROPOMÉTRICA DIGITAL TIPO PEDIÁTRICA, COM BASE CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, CONCHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, E COM REVESTIMENTO FIXO DE PLÁSTICO ACOLCHOADO, CAPACIDADE PARA 25 KG, PODENDO CONTER RÉGUA PARA MEDIÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.342,88	Valor Total: 2.342,88	
Item: 25	Unidade: CX.	Marca: VITAMEDICAL	Modelo: NA
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA TIPO CD CAIXA COM 10 UND, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO DRENÁVEL, ACESSÓRIOS 1 CLIP PARA CADA 10 BOLSAS, TIPO DE BOLSA TRANSPARENTE, TIPO DE ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA BASE DE KARAYA, DIÂMETRO PRÉ-CORTADA ATÉ 70 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 128,19	Valor Total: 3.845,70	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: LABOR IMPORTE	Modelo: NA
Descrição: BORRACHA LATÉX 2M - EXTENSÃO PARA CATÉTER DE OXIGÊNIO FR16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 117,50	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo: NA
Descrição: CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOSLÍQUIDOS. CAPACIDADE PARA 13 LITROS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,48	Valor Total: 348,00	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo: NA
Descrição: CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOSLÍQUIDOS. CAPACIDADE PARA 20 LITROS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,55	Valor Total: 2.775,00	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: DECARBOX	Modelo: NA
Descrição: CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOSLÍQUIDOS. CAPACIDADE PARA 3 LITROS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 375,60	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo: NA
Descrição: CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOSLÍQUIDOS. CAPACIDADE PARA 7 LITROS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,31	Valor Total: 165,50	
Item: 31	Unidade: GALÃO	Marca: PRO	Modelo: NA
Descrição: CAL SODADA GALÃO DE 5 LITROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,30	Valor Total: 121,30	
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: NA
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 16,98	
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: NA
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 1			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,92	Valor Total: 17,76	
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: NA
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 2			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,86	Valor Total: 17,58	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: NA
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 3			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 20,28
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: NA
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 4			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 20,28
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: CPL MEDIAL	Modelo: NA
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 20,28
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: NA
Descrição: CATETER INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 14 G			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 2.280,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPOR	Modelo: NA
Descrição: CATETER INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 16 G			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 2.280,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: NA
Descrição: CATETER INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 18 G			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 2.070,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: NA
Descrição: CATETER INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 20 G			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 3.550,00
Item: 42	Unidade: UNIID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: NA
Descrição: CATETER INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 22 G			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 3.780,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: NA
Descrição: CATETER INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 24 G			
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 5.460,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: NA
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (ADULTO)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 900,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: NA
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (INFANTIL)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 1.260,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: NA
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (NEONATAL)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 306,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: NA
Descrição: CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, COM FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTO QUANDO EM USO, APRESENTANDO UM SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVIOVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICO E APIROGÊNICO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 104,00
Item: 48	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: NA
Descrição: CLOREXIDINA 2% 1000 ML- SOLUCAO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA A 2% 1000ML FRASCO PLÁSTICO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,68		Valor Total: 2.920,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: MEDSOAA	Modelo: NA
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX C/10 RECIPIENTE 18CMX7CM, GRADUADO,100ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,56		Valor Total: 128,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: PROLAB	Modelo: NA
Descrição: COLETOR DE URINA, DE SISTEMA FECHADO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, COM TUBO EXTENSOR DE 1,40 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,26		Valor Total: 1.956,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 51	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80 ML- FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 336,00	
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: COMPRESSA DE GAZE CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25CM X 28CM 5 UNIDADES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 431,20	
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: POLAFIX	Modelo: NA
Descrição: COMPRESSA DE GAZE CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45X50 CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 83,81	Valor Total: 12.571,50	
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: POLAFIX	Modelo: NA
Descrição: COMPRESSA DE GAZE, 100% ALGODÃO 11 FIOS/CM2, 8 CAMADAS MEDIDAS: 7,5 X 7,5 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL, COM 500 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.120,00	
Item: 55	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo: NA
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAR INSTRUMENTAL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 UNIDADE DETERGENTE ENZIMÁTICO PRATICZYME 5L. COR: LEVEMENTE AMARELADO; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, NONILFENOL ETOXILADO ...			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,64	Valor Total: 1.112,80	
Item: 56	Unidade: UNID.	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,005 ML/ML- SOLUÇÃO ALCOOLICA A 0,5%, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,74	Valor Total: 176,88	
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO - ELETRODO, APLICAÇÃO 1 P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA- ECG, MODELO DE SUPERFÍCIE, TIPO ADESIVO, MATERIAL SENSOR P/ AMBIENTE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA MRI, ADICIONAL1 C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS ADULTO, ACESSÓRIO S/ CABO, ESTERILIDADE USO ÚNICO.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 8,57	Valor Total: 15.426,00	
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: NA
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS COM FILTRO E INJETOR LATERAL 1,5 MTS.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 27.600,00	
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: NA
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS COM FILTRO E INJETOR LATERAL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 612,00	
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: BIC	Modelo: NA
Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO (BIC) EM PVC, COM FILTRO DE AR E DE PARTÍCULAS, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, ESPECÍFICO PARA BOMBA DE INFUSÃO CONTÍNUA, LINEAR, COM SEGMENTO DE SILICONE OU TUBO EXTENSOR DO EQUIPO SILICONADO; PARA INFUSÃO PARENTERAL DE MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA AO PRODUTO E SEGURA, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 77,52	Valor Total: 1.550,40	
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: NA
Descrição: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,14	Valor Total: 1.140,00	
Item: 62	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo: NA
Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTE ADICIONAL COM ESPÁTULA DE AYRES C/100			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 1.908,00	
Item: 63	Unidade: ROLO	Marca: MISNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,57	Valor Total: 6.684,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 64	Unidade: ROLO	Marca: MINESR	Modelo: NA
Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE10CMX4,5M, BRANCO, IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,05	Valor Total: 1.057,50	
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: NA
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA FORMATO ACHATADO 180 M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,02	Valor Total: 1.082,40	
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: KOLOPAST	Modelo: NA
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL GRANDE MODELO COLLINS, ESTÉRIL. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,59	Valor Total: 1.908,00	
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: KOLOPLAS	Modelo: NA
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO MODELO COLLINS, ESTÉRIL. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,44	Valor Total: 2.592,00	
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: KOLOPLAST	Modelo: NA
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO MODELO COLLINS, ESTÉRIL. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,58	Valor Total: 2.844,00	
Item: 69	Unidade: FR	Marca: VICFARMA	Modelo: NA
Descrição: ÉTER DIETÍLICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA (C2H5)2O, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, PESO MOLECULAR 74,12 G/MOL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 61,93	Valor Total: 1.238,60	
Item: 70	Unidade: UNID.	Marca: BIOBASE	Modelo: NA
Descrição: EXTENSOR PARA OXIGÊNIO 3 M-			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 65,10	
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: HIDROLINGTH	Modelo: NA
Descrição: FAIXA ELÁSTICA THERA BAND LEVE COMPLEXIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,21	Valor Total: 171,05	
Item: 72	Unidade: UNID.	Marca: HIDROLINGTH	Modelo: NA
Descrição: FAIXA ELÁSTICA THERABAND ALTA COMPLEXIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 154,50	
Item: 73	Unidade: UNID.	Marca: HIDROLINGTH	Modelo: NA
Descrição: FAIXA ELÁSTICA THERABAND MÉDIA COMPLEXIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,93	Valor Total: 164,65	
Item: 74	Unidade: UNID.	Marca: 7 IMPORT	Modelo: NA
Descrição: FILTRO DE BARREIRA HMEF AD (24H) COM TUBO FLEXÍVEL- FILTRO, TIPO BARREIRA DE BACTÉRIAS E VÍRUS, MODELO REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, APLICAÇÃO ESPAÇO MORTO 60ML, VOLUME CORRENTE 150 A 1000ML, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COMPATIBILIDADE ELEMENTO HIGROSCÓPICO CLORETO DE CÁLCIO, COMPONENTE HIDROFÓBICO, FILTRAÇÃO > 99%, CONECTOR LUERLOCK			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,84	Valor Total: 236,80	
Item: 75	Unidade: UNID.	Marca: 7 IMPORT	Modelo: NA
Descrição: FILTRO DE BARREIRA INF HMEF AD COM TUBO FLEXÍVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,74	Valor Total: 294,80	
Item: 76	Unidade: UNID.	Marca: SOMERVILLE	Modelo: NA
Descrição: FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO- FIOS-GUIA/MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO ADULTO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRAVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 59,87	Valor Total: 598,70	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 77	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO MONOCRYL Nº 2-0 C/AGULHA 3/8			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 267,35		Valor Total: 2.138,80
Item: 78	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO MONOCRYL Nº 3-0 C/AGULHA 3/8			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 267,35		Valor Total: 2.138,80
Item: 79	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO MONOCRYL Nº 4-0 C/AGULHA 3/8			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 145,36		Valor Total: 1.162,88
Item: 80	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 0-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 91,75		Valor Total: 1.376,25
Item: 81	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 0-0 SEM AGULHA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 98,66		Valor Total: 1.479,90
Item: 82	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 1-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 81,80		Valor Total: 1.227,00
Item: 83	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 1-0 SEM AGULHA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 91,75		Valor Total: 1.376,25
Item: 84	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 2-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 94,45		Valor Total: 1.416,75
Item: 85	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 2-0 SEM AGULHA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 94,45		Valor Total: 1.416,75
Item: 86	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 0-0 COM AGULHA DE 4CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 108,45		Valor Total: 542,25
Item: 87	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 1-0 COM AGULHA DE 4CM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 126,19		Valor Total: 1.514,28
Item: 88	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2-0 FIO COM 75 CM COM AGULHA DE 4CM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 94,71		Valor Total: 1.136,52
Item: 89	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3-0 FIO COM 75 CM COM AGULHA DE 4 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 95,19		Valor Total: 475,95
Item: 90	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 4-0 FIO COM 75 CM COM AGULHA DE 4CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,49		Valor Total: 502,45
Item: 91	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES Nº0-0 FIO COM 90 CM COM AGULHA DE 4CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 160,61		Valor Total: 803,05
Item: 92	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES Nº2-0 FIO COM 75 CM, COM AGULHA DE 4CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 179,00		Valor Total: 895,00
Item: 93	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES Nº3-0 FIO COM 75 CM, COM AGULHA DE 4CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 160,61		Valor Total: 803,05

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 94	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES Nº4-0 FIO COM 75 CM DE COM AGULHA DE 4CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 169,08		Valor Total: 845,40
Item: 95	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA PROLENE Nº 0-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 145,83		Valor Total: 1.458,30
Item: 96	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA PROLENE Nº 1-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 168,63		Valor Total: 1.686,30
Item: 97	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA PROLENE Nº 2-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 178,68		Valor Total: 1.786,80
Item: 98	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA PROLENE Nº 3-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 154,32		Valor Total: 1.543,20
Item: 99	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA VICRIL Nº 0-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 258,09		Valor Total: 2.580,90
Item: 100	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA VICRIL Nº 1-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 275,45		Valor Total: 2.754,50
Item: 101	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA VICRIL Nº 2-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 241,90		Valor Total: 2.419,00
Item: 102	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA VICRIL Nº 3-0 COM AGULHA Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 275,48		Valor Total: 2.754,80
Item: 103	Unidade: CX.	Marca: TECHINOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 0-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULA. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,23		Valor Total: 372,30
Item: 104	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 2-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULA. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 39,83		Valor Total: 1.911,84
Item: 105	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 3-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULA. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 39,57		Valor Total: 2.374,20
Item: 106	Unidade: CX.	Marca: TECHNOFIO	Modelo: NA
Descrição: FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 4-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULA. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 34,35		Valor Total: 1.648,80
Item: 107	Unidade: UNID	Marca: MISNER	Modelo: NA
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M ROLO, FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 MM, APLICAÇÃO MULTIUSO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,02		Valor Total: 181,20
Item: 108	Unidade: UNID	Marca: MISNER	Modelo: NA
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, COM INDICADOR QUIMICO DE ESTERELIZACAO A VAPOR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DA PASSAGEM PELO VAPOR, ADESIVO NA FACE INTERNA, MEDINDO 19MM DE LARGURA E 30M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E DATA DE VALIDADE. (MEDIDAS: 19MMX30M.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 2.615,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 109	Unidade: CX.	Marca: ROCHE	Modelo: NA
Descrição: FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES (ACCU-CHEK) - TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA, COM 1 CHIP DE CÓDIGO, TESTE PARA MEDIÇÃO DA TAXA DE GLICEMIA NO SANGUE. COMPATÍVEL COM O APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE ROCHE E INSTRUÇÕES DE USO. CAIXA COM 50 TIRAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,26		Valor Total: 1.245,20
Item: 110	Unidade: CX.	Marca: ACCUMED	Modelo: NA
Descrição: FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES (G-TEC FREE)- TIRAS REAGENTES - TIRA DE TESTE DE GLICOSE SANGUÍNEA, PARA GLICEMIA CAPILAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 20MG/DL A 500MG/DL. ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL. EMBALAGEM CONTENDO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE, OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES. COMPATÍVEL COM O MEDIDOR DE GLICOSE G-TECH LITE AUTO CODE -UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,22		Valor Total: 906,60
Item: 111	Unidade: CX.	Marca: MEDLEVSON	Modelo: NA
Descrição: FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES (ON CALL PLUS II)- TIRAS REAGENTES - TIRA DE TESTE DE GLICOSE SANGUÍNEA, PARA GLICEMIA CAPILAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 20MG/DL A 500MG/DL. ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL. EMBALAGEM CONTENDO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE, OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES. COMPATÍVEL COM O MEDIDOR DE GLICOSE ON CALL PLUS. - UNIDADE DE MEDIDA : CAIXA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,82		Valor Total: 16.410,00
Item: 112	Unidade: UNID.	Marca: KOLPLAST	Modelo: NA
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,49		Valor Total: 1.978,80
Item: 113	Unidade: LITRO	Marca: SINAMICA	Modelo: NA
Descrição: FORMOL 10% SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA, FRASCO 1.000 ML CONTENDO 500 ML DO PRODUTO. PRODUTO: FORMOL 10% TAMPONADO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA USO: COLETA, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL DE BIÓPSIA EMBALAGEM PRIMÁRIA: RECIPIENTE PLÁSTICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,99		Valor Total: 263,88
Item: 114	Unidade: PCT	Marca: CCM	Modelo: NA
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA G-FRALDA GERIÁTRICA COM PROTETOR AJUSTÁVEL DE USO DIURNO/NOTURNO TAMANHO G PARA INCONTINÊNCIA SEVERA. FORMATO ANATÔMICO COM GEL ABSORVENTE QUE AUXILIA NA ABSORÇÃO. COM TECNOLOGIA ANTI- ODOR, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,59		Valor Total: 8.918,00
Item: 115	Unidade: PCT	Marca: CCM	Modelo: NA
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA M-FRALDA GERIÁTRICA COM PROTETOR AJUSTÁVEL DE USO DIURNO/NOTURNO PARA INCONTINÊNCIA SEVERA. FORMATO ANATÔMICO COM GEL ABSORVENTE QUE AUXILIA NA ABSORÇÃO. COM TECNOLOGIA ANTI- ODOR, TAMANHO M PACOTE COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 61,48		Valor Total: 7.377,60
Item: 116	Unidade: PCT	Marca: CCM	Modelo: NA
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA P- FRALDA GERIÁTRICA COM PROTETOR AJUSTÁVEL DE USO DIURNO/NOTURNO TAMANHO P PARA INCONTINÊNCIA SEVERA. FORMATO ANATÔMICO COM GEL ABSORVENTE QUE AUXILIA NA ABSORÇÃO. COM TECNOLOGIA ANTI- ODOR, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,66		Valor Total: 1.332,80
Item: 117	Unidade: PCT	Marca: CCM	Modelo: NA
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA XG- FRALDA GERIÁTRICA COM PROTETOR AJUSTÁVEL DE USO DIURNO/NOTURNO PARA INCONTINÊNCIA SEVERA FORMATO ANATÔMICO COM GEL ABSORVENTE QUE AUXILIA NA ABSORÇÃO. COM TECNOLOGIA ANTI- ODOR, TAMANHO XG PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 23,30		Valor Total: 11.650,00
Item: 118	Unidade: PCT	Marca: MILLE	Modelo: NA
Descrição: FRALDA PEDIÁTRICA G-FRALDAS DESCARTÁVEIS PEDIÁTRICA/INFANTIL TAMANHO G, PARA PACIENTES COM PESO ACIMA DE 16 A 20 KILOS, COMPOSTA DE MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO. COM RECORTES NAS PERNAS DE 2 E/OU 4 ELÁSTICOS COM BARREIRAS LATERAL ANTI VAZAMENTOS, TIRAL LATERIAS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. UNID.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,02		Valor Total: 2.762,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 119	Unidade: PCT	Marca: MILLE	Modelo: NA
Descrição: FRALDA PEDIATRICA M-FRALDAS DESCARTÁVEIS PEDIÁTRICA/INFANTIL TAMANHO M, PARA PACIENTES COM PESO ACIMA DE 11 A 15 KILOS, COMPOSTA DE MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, SUPERFICIE UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM RECORTES NAS PERNAS DE 2 E/OU 4 ELÁSTICOS COM BARREIRAS LATERAL ANTI VAZAMENTOS, TIRAL LATERIAS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,31	Valor Total: 1.165,50	
Item: 120	Unidade: PCT	Marca: MILLE	Modelo: NA
Descrição: FRALDA PEDIATRICA P-FRALDAS DESCARTÁVEIS PEDIÁTRICA/INFANTIL TAMANHO P, PARA PACIENTES COM PESO ACIMA DE 5 A 10 KILOS, COMPOSTA DE MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, SUPERFICIE UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM RECORTES NAS PERNAS DE 2 E/OU 4 ELÁSTICOS COM BARREIRAS LATERAL ANTI VAZAMENTOS, TIRAL LATERIAS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,35	Valor Total: 1.017,50	
Item: 121	Unidade: PCT	Marca: MILLE	Modelo: NA
Descrição: FRALDA PEDIATRICA XG-FRALDAS DESCARTÁVEIS PEDIÁTRICA/INFANTIL TAMANHO XG, PARA PACIENTES COM PESO ACIMA DE 20 KILOS, COMPOSTA DE MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, SUPERFICIE UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM RECORTES NAS PERNAS DE 2 E/OU 4 ELÁSTICOS COM BARREIRAS LATERAL ANTI VAZAMENTOS, TIRAL LATERIAS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. UNID.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,98	Valor Total: 2.398,00	
Item: 122	Unidade: PCT	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: NA
Descrição: GARROTE DE LÁTEX FINO EM TIRAS 1" X 18"PARA PROCEDIMENTOS COM 15 METROS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 66,77	Valor Total: 200,31	
Item: 123	Unidade: PCT	Marca: SANFARMA	Modelo: NA
Descrição: GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5/13 FIOS - COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5, ESTÉRIL, FIOS 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, TREZE FIOS. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO 5 UNIDADES, O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO OS SEGUINTES DADOS: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REG. NA ANVISA.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 8.500,00	
Item: 124	Unidade: ROLO	Marca: NATHY	Modelo: NA
Descrição: GAZE HIDROFILA EM ROLO, CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS NO FORMATO 91 CM X 91 CM, DESCARTAVEL, NAOESTERIL, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: ROLO.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 40,18	Valor Total: 30.135,00	
Item: 125	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: NA
Descrição: GEL PARA ULTRASSON 5 KG- GEL CONDUTOR, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRRAFIA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 19,64	Valor Total: 471,36	
Item: 126	Unidade: GALÃO	Marca: VIC FARMA	Modelo: NA
Descrição: GLUTARALDEIDO 5 LITROS, CONCENTRAÇÃO A 2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRÉ-ATIVADO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,26	Valor Total: 266,30	
Item: 127	Unidade: LITRO	Marca: VICFARMA	Modelo: NA
Descrição: IODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE 1000ML- SOLUÇÃO AQUOSA DE IODO 10% EM SOLUÇÃO DEGERMANTE (IODOPOVIDONA (PVPI) COM 1% DE IODO ATIVO) ALMOTOLIAS COM 100 ML. ANTISSEPTICO DE USO HOSPITALAR, COM AUSÊNCIA DE CORANTE, CONSERVANTE E ODORES, ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE 100 ML, LACRADA, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE MATERIAL CORTANTE E PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DA TAMPA ADICIONAL, QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A EMBALAGEM, SE FOR EM SISTEMA TWIST-OF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, E SE FOR EM SISTEMA DE TAMPA COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,66	Valor Total: 3.652,80	
Item: 128	Unidade: LITRO	Marca: VICFARMA	Modelo: NA
Descrição: IODOPOVIDONA 10% TÓPICO 1000ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 52,68	Valor Total: 5.268,00	
Item: 129	Unidade: UNID	Marca: GTECH	Modelo: NA
Descrição: KIT PARA APARELHO NEBULIZADOR, ADULTO: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO PARA AEROSSOL (MASCARA E NEBULIZADOR), NÃO ESTERIL, DESMONTAVEL E ATOXICO. DEVERA CONTER MASCARA EM BORRACHA DE SILICONE, RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO EM PLASTICO, COM PEÇAS FIXAS E EXTENSÃO EM PVC, COM PERFEITO ENCAIXE NO COPO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,49	Valor Total: 189,80	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 130	Unidade: UNID	Marca: GTECH	Modelo: NA
Descrição: KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL 1,6 METROS, INDIVIDUAL CRIANÇA PARA AEROSSOL (MASCARA E NEBULIZADOR), NÃO ESTERIL, DESMONTAVEL E ATOXICO. DEVERA CONTER MASCARA EM BORRACHA DE SILICONE, RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO EM PLASTICO, COM PEÇAS FIXAS E EXTENSÃO EM PVC, COM PERFEITO ENCAIXE NO COPO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,04		Valor Total: 340,80
Item: 131	Unidade: CX.	Marca: UNIQMED	Modelo: NA
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,40		Valor Total: 334,00
Item: 132	Unidade: CX.	Marca: UNIQMED	Modelo: NA
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,45		Valor Total: 274,50
Item: 133	Unidade: CX.	Marca: UNIQMED	Modelo: NA
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 22 COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,97		Valor Total: 269,70
Item: 134	Unidade: CX.	Marca: UNIQMED	Modelo: NA
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 23 COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 27,89		Valor Total: 697,25
Item: 135	Unidade: CX.	Marca: UNIQMED	Modelo: NA
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 24 COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 27,17		Valor Total: 950,95
Item: 136	Unidade: CX.	Marca: UNIQMED	Modelo: NA
Descrição: LÂMINAS FOSCA PARA COLETA PREVENTIVO CX C/ 50 UN			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,18		Valor Total: 1.341,60
Item: 137	Unidade: CX.	Marca: UNIQMED	Modelo: NA
Descrição: LANCETAS MANUAIS PARA PUNÇÃO DIGITAL			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,44		Valor Total: 5.580,00
Item: 138	Unidade: PAR	Marca: KOLPLAST	Modelo: NA
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº 8 DESCARTÁVEL ESTÉRIL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,58		Valor Total: 1.896,00
Item: 139	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: NA
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº7,0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 2.826,00
Item: 140	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: NA
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº7,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 3.132,00
Item: 141	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: NA
Descrição: LUVA VINIL CX/100 UNDS TAM. G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,34		Valor Total: 350,10
Item: 142	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: NA
Descrição: LUVA VINIL CX/100 UNDS TAM. M			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,22		Valor Total: 258,30
Item: 143	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: NA
Descrição: LUVA VINIL CX/100 UNDS TAM. P			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,75		Valor Total: 221,25
Item: 144	Unidade: CX.	Marca: MEDIX	Modelo: NA
Descrição: LUVA, DE PROCEDIMENTO G, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 24,74		Valor Total: 24.740,00
Item: 145	Unidade: CX.	Marca: MEDIX	Modelo: NA
Descrição: LUVA, DE PROCEDIMENTO M, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 24,28		Valor Total: 48.560,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 146	Unidade: CX.	Marca: MEDIX	Modelo: NA
Descrição: LUVA, DE PROCEDIMENTO P, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 21,19		Valor Total: 25.428,00
Item: 147	Unidade: CX.	Marca: MEDIX	Modelo: NA
Descrição: LUVA, DE PROCEDIMENTO PP, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,48		Valor Total: 469,60
Item: 148	Unidade: UND	Marca: SOGIMA	Modelo: NA
Descrição: MACACÃO DE PROTEÇÃO NÃO TECIDO-DESCARTÁVEL- MACACÃO, MATERIAL TNT, COMPONENTES CAPUZ/ZÍPER FRONTAL, TIPO USO HOSPITALAR, COR BRANCO, TAMANHO: GG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDROREPELENTE, TIPO MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 148,00
Item: 149	Unidade: CX.	Marca: INOVEN	Modelo: NA
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,81		Valor Total: 13.448,00
Item: 150	Unidade: UNID.	Marca: PROTEC	Modelo: NA
Descrição: MÁSCARA DE VENTURE COMPLETA-			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,84		Valor Total: 321,00
Item: 151	Unidade: UNID	Marca: LIFE CARE	Modelo: NA
Descrição: MÁSCARA N95 COM ELÁSTICO LATERAIS-MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3,			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,59		Valor Total: 2.862,00
Item: 152	Unidade: UNID.	Marca: HEARDSTAR	Modelo: NA
Descrição: MÁSCARA PARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO- MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO O2 ADULTO- MASCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, PODENDO SER VERDE OU INCOLOR, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE CHAPA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, ACOMPANHADA DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MASCARA A FACE DO PACIENTE. VÁLVULAS PARA REGULAR A SAÍDA DO GÁS EXPIRADO PELO PACIENTE E VÁLVULA ANTI REFLUXO. ACOMPANHADO DE RESERVATÓRIO COM OBJETIVO DE FORNECER OXIGÊNIO EM ALTAS CONCENTRAÇÕES, EXTENSÃO DE PVC TRANSPARENTE VERDE MEDINDO NO MÍNIMO 1,5 METROS, COM CONEXÃO PARA A FONTE DE OXIGÊNIO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,78		Valor Total: 473,40
Item: 153	Unidade: UNID	Marca: FRANCEFARMA	Modelo: NA
Descrição: OLEO AGE 200ML (LOÇÃO OLEOSA) - LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) E T.C.M. (TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MÉDIA), LOÇÃO OLEOSA REGENERADORA TECIDUAL, INSOLÚVEL EM ÁGUA, COM PH 5,0 - 6,0. COMPOSTO DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COM ALTAS CONCENTRAÇÕES DE ÁCIDO OLÉICO - 85% E LINOLÉICO - 72%, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MÉDIA, EXTRAÍDOS DO ÓLEO DE GIRASSOL, ALÉM DE LECITINA DE SOJA, VITAMINAS A E E ENRIQUECIDO COM LANOLINA - IMPORTANTE COMPONENTE COM AÇÃO EMOLIENTE, HIDRATANTE E PLASTICIZANTE QUE CONTÉM A.G.I. (ÁCIDOS GRAXOS INSATURADOS). FRASCO COM 200ML,			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,11		Valor Total: 1.839,60
Item: 154	Unidade: ROLO	Marca: FLEXPPELL	Modelo: NA
Descrição: PAPEL DESCARTÁVEL PARA FERRAR MACAS 70 CM DE LARGURA-LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0.70 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,06		Valor Total: 8.530,00
Item: 155	Unidade: UNID	Marca: CBEMED	Modelo: NA
Descrição: PAPEL ECG 210 MMX30 MTS- PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET CARDIO CARE EKG 2000 - 215MM X 30M.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 50,44		Valor Total: 3.026,40
Item: 156	Unidade: ROLO	Marca: ESTERIL CARE	Modelo: NA
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM- PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 100 M, MATERIAL EM POLIÉSTER/FILME DE POLIPROPILENO, GRAMATURA 70G/M²(PAPEL), 60G/M²(FILME) G/M2.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 117,44		Valor Total: 2.348,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 157	Unidade: ROLO	Marca: ESTERIL CARE	Modelo: NA
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM- PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 25 CM, COMPRIMENTO 30 CM, MATERIAL EM POLIÉSTER/FILME DE POLIPROPILENO, GRAMATURA 70G/M²(PAPEL),60G/M²(FILME) G/M2.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 195,35		Valor Total: 7.814,00
Item: 158	Unidade: ROLO	Marca: ESTERIOR CARE	Modelo: NA
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40 CM- CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO EM BOBINA, MATERIAL COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, GRAMATURA 60G/M²(PAPEL),57G/ M²(FILME).			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 245,50		Valor Total: 5.892,00
Item: 159	Unidade: UNID.	Marca: KOLPLAST	Modelo: NA
Descrição: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL - PINÇA DESCARTÁVEL, MOD.CHERON, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM POLIESTIRENO NA COR BRANCA, COM SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA. INDICADA PARA CURATIVO UTERINO. EMBALADA EM ENVELOPE DE PROLIPROPILENO.			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 2.465,00
Item: 160	Unidade: UNID	Marca: TAYLON	Modelo: NA
Descrição: PINCETA- FRASCO TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR MARRON, CAPACIDADE 500 ML.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,66		Valor Total: 133,20
Item: 161	Unidade: UNID	Marca: TAYLON	Modelo: NA
Descrição: PINCETA- FRASCO TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,22		Valor Total: 144,40
Item: 162	Unidade: UND	Marca: TXT	Modelo: NA
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO-PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO PACIENTE INTERNADO COR BRANCA CONFECCIONADA EM PVC, A PROVA D'ÁGUA E/OU ÁLCOOL, ISENTA DE ARESTAS, HIPOALERGÊNICA, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LACRE COM FECHAMENTO AUTOCOLANTE INVOLÁVEL, MEDINDO 25 A 29 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO E 2,0 A 2,5 CM DE LARGURA. COMPATIVEL COM IMPRESSÃO TÉRMICA EM SUA SUPERFÍCIE. APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA EM ROLO CONTENDO NO MINIMO 200 PULSEIRAS. TAMANHO: PEDIATRICO/ADULTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 125,00
Item: 163	Unidade: UNID.	Marca: TXT	Modelo: NA
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN- PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO PACIENTE INTERNADO COR BRANCA CONFECCIONADA EM PVC, A PROVA D'ÁGUA E/OU ÁLCOOL, ISENTA DE ARESTAS, HIPOALERGÊNICA, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LACRE COM FECHAMENTO AUTOCOLANTE INVOLÁVEL, MEDINDO 15 A 20 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO E 2,0 A 2,5 CM DE LARGURA. COMPATIVEL COM IMPRESSÃO TÉRMICA EM SUA SUPERFÍCIE. APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA EM ROLO CONTENDO NO MINIMO 200 PULSEIRAS. TAMANHO NEONATAL/INFANTIL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 162,00
Item: 164	Unidade: CX.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, Nº19- CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 18,48		Valor Total: 665,28
Item: 165	Unidade: CX.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, Nº21-CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 19,97		Valor Total: 718,92
Item: 166	Unidade: CX.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, Nº23- CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 1.150,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 167	Unidade: CX.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, Nº25- CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 30,40	Valor Total: 1.094,40	
Item: 168	Unidade: CX.	Marca: SAOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, Nº27-CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 756,00	
Item: 169	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML COM AGULHA 13MM X 4,5 MM, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,1 EM 0,1 ML E NUMERADAS DE 0,5 EM 0,5ML. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE QUEBRÁVEL E ROLHA E BORRACHA LIVRE DE LÁTEX O CILINDRO É DIVIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER - FLANGE. A SERINGA DEVERÁ SER PROVIDA DE AGULHA ACOPLADA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZA, DE COMPRIMENTO E CALIBRE DE 13 X 3,8 DEC/MM RESPECTIVAMENTE. TODO O CONJUNTO DEVE SER ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,16	Valor Total: 3.308,00	
Item: 170	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 8 X 0,30 EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, RETRATIL, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA, PODENDO SER UTILIZADA COM QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,57	Valor Total: 2.850,00	
Item: 171	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA DE 10ML COM AGULHA 25X7, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, RETRATIL, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA, PODENDO SER UTILIZADA COM QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 10.200,00	
Item: 172	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA DE 10ML SEM AGULHA EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 250,00	
Item: 173	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA DE 20ML COM AGULHA 25X7, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, RETRATIL, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA, PODENDO SER UTILIZADA COM QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,43	Valor Total: 12.900,00	
Item: 174	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA DE 20ML SEM AGULHA, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 190,00	
Item: 175	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA DE 3ML COM AGULHA 25X7, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, RETRATIL, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA, PODENDO SER UTILIZADA COM QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 3.300,00	
Item: 176	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA DE 3ML SEM AGULHA, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 55,00	
Item: 177	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA DE 5ML COM AGULHA 25X7, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, RETRATIL, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA, PODENDO SER UTILIZADA COM QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 6.600,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 178	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: NA
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA DE 5ML SEM AGULHA EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 135,00
Item: 179	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY 03 VIAS Nº 16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 171,50
Item: 180	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY 03 VIAS Nº 18			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,87		Valor Total: 293,50
Item: 181	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY 03 VIAS Nº 20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 272,50
Item: 182	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY 03 VIAS Nº 22			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,11		Valor Total: 255,50
Item: 183	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY 03 VIAS Nº 24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 291,50
Item: 184	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY Nº 08 02 VIAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,61		Valor Total: 130,50
Item: 185	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY Nº 10 02 VIAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,38		Valor Total: 270,40
Item: 186	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY Nº 12 02 VIAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,04		Valor Total: 323,20
Item: 187	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY Nº 14 02 VIAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 304,00
Item: 188	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY Nº 16 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,16		Valor Total: 316,00
Item: 189	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY Nº 18 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,52		Valor Total: 352,00
Item: 190	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY Nº 20 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,87		Valor Total: 387,00
Item: 191	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY Nº 22 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 336,00
Item: 192	Unidade: UNID.	Marca: SOIDOR	Modelo: NA
Descrição: SONDA FOLEY Nº 24 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 392,00
Item: 193	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 14,80
Item: 194	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 17,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 195	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 17,40
Item: 196	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 44,00
Item: 197	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,94		Valor Total: 47,00
Item: 198	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 47,50
Item: 199	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,92		Valor Total: 27,60
Item: 200	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,17		Valor Total: 35,10
Item: 201	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 42,00
Item: 202	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 74,50
Item: 203	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,11		Valor Total: 105,50
Item: 204	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,81		Valor Total: 90,50
Item: 205	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,09		Valor Total: 104,50
Item: 206	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,24		Valor Total: 547,20
Item: 207	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA SPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 60,80
Item: 208	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA SPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 35,20
Item: 209	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA SPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 46,40
Item: 210	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA SPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 425,00
Item: 211	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA SPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 261,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 212	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA SPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,07		Valor Total: 321,00
Item: 213	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA SPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,94		Valor Total: 282,00
Item: 214	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA SPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,98		Valor Total: 294,00
Item: 215	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 213,00
Item: 216	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,73		Valor Total: 219,00
Item: 217	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 213,00
Item: 218	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 2.640,00
Item: 219	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 860,00
Item: 220	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 300,00
Item: 221	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 297,00
Item: 222	Unidade: UNID.	Marca: CPL	Modelo: NA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 18			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,34		Valor Total: 402,00
Item: 223	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: NA
Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL SANFONA C/10, TNT UNISSEX. TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO. UNISSEX. PCTE C/ 100 PÇS. É CONFECCIONADA EM TNT			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 2.703,00
Item: 224	Unidade: UNID.	Marca: BIC	Modelo: NA
Descrição: TRANSOFIX- DISPOSITIVO PARA MISTURA OU RECONSTITUIÇÃO DE MEDICAMENTOS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,03		Valor Total: 30,90
Item: 225	Unidade: UNID.	Marca: MEDIX	Modelo: NA
Descrição: TRIWAY HOSPITALAR			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 480,00
Item: 226	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,0			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,58		Valor Total: 35,80
Item: 227	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 34,30
Item: 228	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,0			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,83		Valor Total: 57,45

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 229	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 58,80
Item: 230	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,0			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,35		Valor Total: 65,25
Item: 231	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,51		Valor Total: 67,65
Item: 232	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL Nº 2,0			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,76		Valor Total: 58,80
Item: 233	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL Nº 2,5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,94		Valor Total: 39,70
Item: 234	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL Nº 3,0			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,76		Valor Total: 58,80
Item: 235	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL Nº 3,5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,76		Valor Total: 58,80
Item: 236	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: NA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL Nº 4,0			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,76		Valor Total: 58,80
Item: 237	Unidade: UNID.	Marca: INCOTERM	Modelo: NA
Descrição: UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 1.665,00
Item: 238	Unidade: LITRO	Marca: FARMAX	Modelo: NA
Descrição: VASELINA LÍQUIDA (GRAU FARMACÊUTICO). FRASCO COM 1000 ML. 100% DE VASELINA LÍQUIDA. CARACTERES: LÍQUIDO OLEAGINOSO, TRANSPARENTE, LÍMPIDO, INCOLOR, NÃO FLUORESCENTE, INODORO QUANDO FRIO. A EMBALAGEM DEVE CONSTAR: MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA; DE ACORDO COM A RDC Nº 199/06 DA ANVISA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,84		Valor Total: 358,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J. LAÉRCIO SOUZA DE VASCONCELOS &	092	41.389.750/0001-84	890.536,50	560.800,00		Não
2 UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	069	48.992.916/0001-00	890.536,50	590.499,99	5,30	Sim
3 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE	027	18.739.858/0001-38	890.536,50	590.500,00	0,00	Não
4 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS	036	40.212.777/0001-34	863.595,71	599.999,44	1,61	Sim
5 J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	064	07.187.827/0001-03	711.432,89	600.000,00	0,00	Não
6 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	145	48.722.366/0001-09	890.536,50	850.000,00	41,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 08:57:24
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 1	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% ENEMA 500ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,02		Valor Total: 902,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: ÁC. ASCÓRBICO 100 MG /ML 5 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,77		Valor Total: 10.620,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ÁC. TRANEXÂMICO 50 MG/ML 5 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 8.976,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: ADENOSINA 6MG/ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,58		Valor Total: 383,20
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: AMICACINA 100MG 2ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,47		Valor Total: 447,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: AMICACINA 500MG 2ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,76		Valor Total: 230,40
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,72		Valor Total: 772,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: AMPICILINA 1G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,36		Valor Total: 3.816,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: ATROPINA 0,5MG/ML			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 378,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMOPRIDA 05 MG/ML 2 ML			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 4.320,00
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: COSMED	Modelo: COSMED
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 5 ML(BUSCOPAM COMPOSTO)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,84		Valor Total: 14.200,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 5 ML (BUSCOPAM SIMPLES)			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,03		Valor Total: 2.678,00
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CEFALOTINA 1G			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,88		Valor Total: 7.320,00
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFEPIMA 1G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,89		Valor Total: 4.945,00
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFEPIMA 2G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,04		Valor Total: 4.212,00
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CETOPROFENO 1G IM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,71		Valor Total: 4.452,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CETOPROFENO 1G IV			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,02		Valor Total: 12.060,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 18	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,78	Valor Total: 2.670,00	
Item: 19	Unidade: BOLSA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG 100 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,52	Valor Total: 4.208,00	
Item: 20	Unidade: BOLSA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CIPROFLOXACINO 400MG 200ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 3.870,00	
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CLINDAMICINA 600MG 4ML			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 6.030,00	
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: CLONIDINA 0,075MG/ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 279,50	
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CLORANFENICOL 1G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 232,00	
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: CLORETO DE POTASSIO (KCL)- 10% 10ML			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 216,00	
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO BUPIVACAÍNA PESADA + GLICOSE 8% 4ML 0,5%			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,13	Valor Total: 206,50	
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2ML/ML 2ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,94	Valor Total: 5.820,00	
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: COMPLEXO B 2 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,36	Valor Total: 8.160,00	
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: DESLANOSIDEO 0,2MG/ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,51	Valor Total: 100,40	
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA 02 MG 1 ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 4.080,00	
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DICLOFENACO 75 MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 4.650,00	
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ENOXAPARINA 20 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,12	Valor Total: 4.236,00	
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: ETILEFRINA 10MG 1ML2,79			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 915,00	
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: FITOMENADIONA 10MG 1ML(VIT. K)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 2.568,00	
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 20MG 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 522,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 35	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 40MG 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,37	Valor Total: 711,00	
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 60MG 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 765,00	
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 80MG 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 522,00	
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 119,50	
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HEPARINA 5.000UI 5ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,07	Valor Total: 7.842,00	
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 6.150,00	
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LIDOCAINA+EPINEFRINA 20MG/ML+ 0,005MG/ML 20ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,59	Valor Total: 759,00	
Item: 42	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: MANITOL 20% 250ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,46	Valor Total: 473,00	
Item: 43	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: MEROPENÉM 1G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,91	Valor Total: 10.746,00	
Item: 44	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: MEROPENÉM 500MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,33	Valor Total: 7.998,00	
Item: 45	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: METILERGOMETRINA 0.2G /ML (METERGIN)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,52	Valor Total: 50,40	
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: METRONIDAZOL 500MG/100ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,79	Valor Total: 3.832,00	
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: NACL 20%- CLORETO DE SÓDIO			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 183,60	
Item: 48	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: NITROGLICERINA 25MG/ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 33,72	Valor Total: 1.011,60	
Item: 49	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: NITROGLICERINA 50MG/ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,51	Valor Total: 915,30	
Item: 50	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG/ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,86	Valor Total: 793,00	
Item: 51	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OCITOCINA 5000 UI 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 1.521,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 52	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: OMEPRAZOL 40MG/ML 10 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 5.290,00	
Item: 53	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OXACILINA 500MG/ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 4.536,00	
Item: 54	Unidade: AMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: PANTOPRAZOL 40MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,52	Valor Total: 4.760,00	
Item: 55	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: PIPERACILINA+TAZOBACTAM 4G+0,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,75	Valor Total: 737,50	
Item: 56	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: RANITIDINA 50MG 2ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 1.062,00	
Item: 57	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML (NORIPURUM EV)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,95	Valor Total: 3.285,00	
Item: 58	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: SUXAMETÔNIO 100MG/ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,63	Valor Total: 1.597,80	
Item: 59	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: TENOXICAM 20MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,83	Valor Total: 3.915,00	
Item: 60	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: TENOXICAM 40MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,81	Valor Total: 6.405,00	
Item: 61	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: VANCOMICINA 500MG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,79	Valor Total: 579,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	076	48.992.916/0001-00	274.423,20	206.034,70		Sim
2 PHARMAPLUS LTDA	036	03.817.043/0001-52	274.423,20	207.999,90	0,95	Não
3 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE	039	18.739.858/0001-38	274.423,20	208.000,00	0,00	Não
4 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS	003	40.212.777/0001-34	266.250,50	210.174,92	1,05	Sim
5 J. LAÉRCIO SOUZA DE VASCONCELOS &	043	41.389.750/0001-84	274.423,20	210.300,00	0,06	Não
6 DROGAFONTE LTDA	030	08.778.201/0001-26	288.022,00	211.796,42	0,71	Não
7 VITAL SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA	052	44.611.020/0001-74	274.423,20	272.000,00	28,43	Sim
8 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	093	26.754.510/0001-48	274.423,20	274.423,20	0,89	Sim
9 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	108	48.722.366/0001-09	673.834,60	673.834,60	145,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 08:57:24
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 1	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ACEBROFILINA 10MG/ML (ADULTO) 120ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,5321	Valor Total: 1.567,704	
Item: 2	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ACEBROFILINA 5MG/ML (PED.) 120ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,6192	Valor Total: 1.588,608	
Item: 3	Unidade: FR	Marca: GEOLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ACETILCISTEÍNA XAROPE 100MG /5ML (ADULTO.)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,2644	Valor Total: 9.011,52	
Item: 4	Unidade: FR	Marca: GEOLAB	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ACETILCISTEÍNA XAROPE 100MG /5ML (PED.)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,0644	Valor Total: 5.651,52	
Item: 5	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: AMBROXOL 15MG/5ML INFANTIL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,4354	Valor Total: 2.748,32	
Item: 6	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,1031	Valor Total: 3.282,48	
Item: 7	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ATENOLOL 25 MG			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,0677	Valor Total: 5.416,00	
Item: 8	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, 20ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,5128	Valor Total: 390,768	
Item: 9	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: BROMOPRIDA 4 MG/ML GOTAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,6612	Valor Total: 159,672	
Item: 10	Unidade: COMP.	Marca: BELFAR	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,1161	Valor Total: 92,88	
Item: 11	Unidade: AEROSSOL	Marca: CHIESI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 14G-10ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,0384	Valor Total: 600,768	
Item: 12	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: DOMPERIDONA 10MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,1354	Valor Total: 67,70	
Item: 13	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ISORDIL 10 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,4064	Valor Total: 203,20	
Item: 14	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: ISORDIL 5MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,329	Valor Total: 164,50	
Item: 15	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: MEBENDAZOL 100 MG			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,5032	Valor Total: 1.811,52	
Item: 16	Unidade: FR	Marca: BELFAR	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: MEBENDAZOL SUSPENSÃO 20 MG 30ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,729	Valor Total: 545,80	
Item: 17	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: METILDOPA 500 MG			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 1,6354	Valor Total: 11.774,88	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 18	Unidade: FR	Marca: UNITHER	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,6515	Valor Total: 159,09	
Item: 19	Unidade: COMP.	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 0,3193	Valor Total: 1.213,34	
Item: 20	Unidade: COMP.	Marca: VITAMEDIC	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: NIMESULIDA 100 MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,2225	Valor Total: 111,25	
Item: 21	Unidade: BISNAGA	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: NISTATINA CREME VAGINAL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 8,7386	Valor Total: 10.486,32	
Item: 22	Unidade: FRASCOS	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SEVOCRIS (SEVOFLURANO 100 %) 1ML/ML – SOLUÇÃO INALANTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 182,7146	Valor Total: 1.827,146	
Item: 23	Unidade: POTE	Marca: NATIVITA	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400 G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,8156	Valor Total: 1.344,468	
Item: 24	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SULFAMETAZOL + TRIMETROPRIMA SUSP. ORAL 50 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,5096	Valor Total: 270,576	
Item: 25	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: MEDICAMENTOS
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML 100ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,6998	Valor Total: 3.539,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS	028	40.212.777/0001-34	66.165,00	64.029,99		Sim
2 J. LAÉRCIO SOUZA DE VASCONCELOS &	007	41.389.750/0001-84	67.817,80	64.030,00	0,00	Não
3 UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	013	48.992.916/0001-00	68.033,80	64.099,99	0,11	Sim
4 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE	097	18.739.858/0001-38	68.033,80	64.100,00	0,00	Não
5 VITAL SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA	034	44.611.020/0001-74	68.033,80	68.000,00	6,08	Sim
6 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	085	26.754.510/0001-48	68.033,80	68.033,80	0,05	Sim
7 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	067	48.722.366/0001-09	108.985,00	108.985,00	60,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 08:57:24
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CITRATO DE FENTALINA 78,5 MG/ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 308,00	
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE FENTANILA 10MG/ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,37	Valor Total: 268,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 3	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE FENTANILA 2MG/ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 182,50
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CLORPROMAZINA INJ. 5 MG/ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,84		Valor Total: 220,80
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: DOLANTINA 50 MG/ML 1ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 255,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 516,60
Item: 7	Unidade: AMP.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: FENOBARBITAL INJ.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,62		Valor Total: 243,00
Item: 8	Unidade: AMP.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: HALDOL DECANOATO 50 MG/ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,61		Valor Total: 276,60
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML 1 ML			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 4,17		Valor Total: 2.251,80
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 10ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 133,50
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 5 MG/ML 3ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 140,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 5ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,39		Valor Total: 139,00
Item: 13	Unidade: AMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 15 MG INJ 03 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,57		Valor Total: 457,00
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: NALOXONA 0,4 MG/ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 310,00
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML (DIMORF)			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 752,50
Item: 16	Unidade: AMP.	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: TRAMADOL 50 MG/ML 1ML			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,28		Valor Total: 5.472,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	011	48.992.916/0001-00	17.007,35	11.926,80		Sim
2 J. LAÉRCIO SOUZA DE VASCONCELOS &	016	41.389.750/0001-84	17.007,35	12.050,00	1,03	Não
3 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE	143	18.739.858/0001-38	17.007,35	12.100,00	0,41	Não
4 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS	053	40.212.777/0001-34	16.488,85	12.603,93	4,16	Sim
5 DROGAFONTE LTDA	113	08.778.201/0001-26	17.136,05	12.603,94	0,00	Não
6 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	001	26.754.510/0001-48	17.007,35	17.007,35	34,94	Sim
7 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	082	48.722.366/0001-09	49.721,60	49.721,60	192,35	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 08:57:24
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5 MG					
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,26				Valor Total: 3.120,00
Item: 2	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: ALPRAZOLAM 01 MG					
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,42				Valor Total: 5.040,00
Item: 3	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: ALPRAZOLAM 02 MG					
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,24				Valor Total: 5.760,00
Item: 4	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 450 MG					
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,58				Valor Total: 474,00
Item: 5	Unidade: COMP.	Marca: SANDOZ	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: CITALOPRAM 10 MG					
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,14				Valor Total: 1.680,00
Item: 6	Unidade: COMP.	Marca: SANDOZ	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: CITALOPRAM 20 MG					
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,32				Valor Total: 3.840,00
Item: 7	Unidade: COMP.	Marca: RANBAXY	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG					
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,15				Valor Total: 3.600,00
Item: 8	Unidade: COMP.	Marca: RANBAXY	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: CLONAZEPAM 02 MG					
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,13				Valor Total: 3.900,00
Item: 9	Unidade: COMP.	Marca: MAWDSLEYS	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG					
Quantidade: 210	Valor Unit.: 8,66				Valor Total: 1.818,60
Item: 10	Unidade: COMP.	Marca: LEGRAND	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: DESVENLAFAXINA 100 MG					
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,24				Valor Total: 2.232,00
Item: 11	Unidade: COMP.	Marca: LEGRAND	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: DESVENLAFAXINA 50 MG					
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,02				Valor Total: 1.836,00
Item: 12	Unidade: COMP.	Marca: SANDOZ	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS		
Descrição: ESCITALOPRAM 10 MG					
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,40				Valor Total: 4.800,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Item: 13	Unidade: COMP.	Marca: SANDOZ	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: ESCITALOPRAM 20 MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 9.360,00	
Item: 14	Unidade: COMP.	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: LEVOMEPRMAZINA 100 MG			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 16.740,00	
Item: 15	Unidade: FR	Marca: SANOFI	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: LEVOMEPRMAZINA GOTAS 4% C/20ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 10,53	Valor Total: 2.527,20	
Item: 16	Unidade: COMP.	Marca: SANOFI	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: LEVOMEPRMAZINA 25 MG			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 12.780,00	
Item: 17	Unidade: COMP.	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: MORFINA 30 MG			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 514,50	
Item: 18	Unidade: FR	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: OXCARBAMAZEPINA LIQUIDO 60MG/ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 38,80	Valor Total: 2.328,00	
Item: 19	Unidade: COMP.	Marca: AUROBINDO	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: PAROXETINA 20 MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 8.400,00	
Item: 20	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: SERTRALINA 50 MG			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 10.080,00	
Item: 21	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: TRAMADOL 50 MG			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 105,00	
Item: 22	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: VENLAFAXINA 150 MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,12	Valor Total: 1.680,00	
Item: 23	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: MEDICAMENTOS ESPECIAIS
Descrição: VENLAFAXINA 75 MG			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 1.332,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS	129	40.212.777/0001-34	103.947,30	103.947,30		Sim
2 UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	122	48.992.916/0001-00	106.818,20	106.818,19	2,76	Sim
3 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	084	26.754.510/0001-48	106.818,20	106.818,20	0,00	Sim
4 MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE	044	23.706.033/0001-57	106.818,20	106.818,20	0,00	Sim
5 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	139	48.722.366/0001-09	174.170,50	174.170,50	63,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRITA
SERRITA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: MARTA MARIA NUNES ANGELIM